
Olje- og Energidepartementet
ved Gunnar Gjerde
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

OLJE- OGENERGIDEPARTEMENTET

0 g

DATO 13 JAN,2009
AN rKsp,

Høring- ordning med tildeling 1 forhåndsdefinerte områder (TFO)

Concedo ASA, Torvveien 1, NO-1383, Asker, Norway, www.concedo,no
Company Register NO 988 217 867

conced6

Asker, 12.01.2009

Følgende punkter oppsummerer etter vår mening noen viktige elementer i situasjonen for
olje- og gassvirksomheten på norsk kontinentalsokkel ved begynnelsen av 2009. Disse
punktene gir også vårt grunnlag for å hevde at TFO-ordningen må fortsette.

• Det meste av oljeproduksjonen kommer fra noen få store felt som ble funnet for

mange år siden. Oljeproduksjonen har vært fallende siden 2001 og Oljedirektoratet

forventer at den i løpet av 10 år vil være halvert. Det er en stor utfordrin å bidra til

n roduks'on ved n e funn o kt utvinnin fra eksisterende felt.

• Infrastruktur i form av feltinstallasjoner og rørledninger har begrenset levetid og må

benyttes optimalt før fjerning. Et funn som kan knyttes inn mot en eksisterende

plattform kan gjerne være drivverdi ved mindre enn 20% av de ressursene som

kreves for en selvstendi utb in . En stor del av disse reservene vil det bare være

mulig å utvinne dersom eksisterende infrastruktur er tilgjengelig. Slike innknyttinger

av nye funn gjør også at levetiden for feltene forlenges, og gir derved høyere

feltutvinning. Bare med aktiv utforsknin nå vil disse store verdiene kunne sikres for

framtiden.  

• Verdens største oljeselskaper viser bare moderat interesse for norsk sokkel og

omtrent ingen interesse for de modne delene av sokkelen. I løpet av de siste årene

har flere middels store og små oljeselskaper med god kompetanse etablert seg i

Norge. Disse har bidratt til ny kreativitet i letevirksomheten og nye funn som ellers

trolig ikke hadde blitt oppdaget. Vikti e forutsetnin er for å d rke fram videre

kreativitet o n e funn er od forutsi barhet i til an en å leteareal. En forenklet

rundes knad som TFO-ordnin en er et s esielt odt tilbud for disse n e selska ene.

Det er o så vikti at tolknin en av 'eldende re ler forblir stabile o forutsi bare.



TFO-ordningen bidrar til et høyt aktivitetsnivå på sokkelen og dette har overveiende positive
følger for nasjonen. En av utfordringene ved letevirksomhet er å ta nok hensyn til fiske ved
innsamling av seismikk. Oljeindustrien har i 2008 satt i verk felles tiltak som vi forventer vil
ha positiv virkning for sameksistensen av fiske og seismikkinnsamling.

Vi vil også nevne at vi etter 40 år med petroleumsvirksomhet på norsk sokkel ikke har hatt
oljeutslipp fra borerigger eller produksjonsplattformer som har forurenset kysten, og at
skadevirkningene på fiskerier og øvrig miljø har vært minimale. Oljeindustrien har satt
sikkerhet og miljøhensyn i høysetet slik at leting og produksjon har kunnet foregå uten
vesentlige ulemper for miljø og samfunn. Virksomheten på norsk sokkel er i dag
verdensledende og bidrar til å utvikle miljøvennlige teknologier som blir anvendt til det
beste for miljøet også i andre deler av verden.

Norske myndigheter har i tide sett utfordringene for norsk sokkel, og et viktig virkemiddel
har vært innføringen av TFO-ordningen. Denne ordningen sørger for effektiv utforskning og
tilbakelevering av areal. Ordnin en må fortsette å årli basis. I tillegg bør det vurderes om
tilbakelevering av gammelt areal der det er liten leteaktivitet kan intensiveres. Det er trolig
nyttig å benytte seg av erfaringene fra ordningen med "fallow acreage" i Storbritannia.

Forøvrig støtter Concedo de synspunktene som kommer fram i høringsbrevet fra
Oljeindustriens Landsforening (OLF).
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